
 

Uchwała nr 95/X/2021 

Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 27 października 2021 roku 

 

 

w sprawie: nadania tytułu doktora honoris causa Uniwersytetu Jagiellońskiego 

Pani Profesor Adzie Yonath 

 

 

Na podstawie § 51 pkt 10 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego Senat Uniwersytetu 

Jagiellońskiego uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego po zapoznaniu się z uchwałą Rady Wydziału Biochemii, 

Biofizyki i Biotechnologii z dnia 21 września 2021 roku i po wysłuchaniu recenzji 

przygotowanych przez prof. dr. hab. Mariusza Jaskólskiego z Uniwersytetu im. Adama 

Mickiewicza w Poznaniu oraz prof. dr. hab. Wiesława Gruszeckiego z Uniwersytetu Marii 

Curie-Skłodowskiej w Lublinie, popartych uchwałami Senatów tych Uczelni, postanowił nadać 

Pani Profesor Adzie Yonath tytuł doktora honoris causa Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

 

Najwyższą godność honorową Uniwersytetu Jagiellońskiego Senat Uniwersytetu 

Jagiellońskiego nadaje Pani Profesor Adzie Yonath w szczególności za:  

 

– pionierskie i przełomowe osiągnięcia naukowe w dziedzinie badań nad trójwymiarową 

strukturą rybosomów w rozdzielczości atomowej, 

– identyfikację protorybosomu jako łącznika między światami zdominowanymi przez RNA  

i RNA-białko, 

– wprowadzenie do badań krystalograficznych nowych, rewolucyjnych koncepcji i narzędzi, 

– pokazanie w jaki sposób antybiotyki blokują proces translacji białek na rybosomach 

bakteryjnych, 

– badania nad zapobieganiem powstawania oporności na antybiotyki, 

– działalność na rzecz Uniwersytetu Jagiellońskiego, a w szczególności pracę 

w Międzynarodowym Komitecie Doradczym Małopolskiego Centrum Biotechnologii, 

współpracę naukową z Wydziałem Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii oraz aktywne 

kontakty z innymi polskimi ośrodkami naukowymi i nauką polską.  

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  


